
 
 
 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ 
 
 
22.05.2014 № 56 
 
 
 
О внесении изменений в программу «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Эльбанского городского поселения»,  
утверждённую постановлением главы Эльбанского городского поселения от 
21.11.2013 № 121  
 
    

В соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в ред. от 16.10.2012 № 173-ФЗ), Бюджетным  кодексом 
Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (в ред. от 02.07.2013), на 
основании решения  Совета депутатов Эльбанского городского поселения от 
21.12.2012 № 419 «О бюджете Эльбанского городского поселения  на 2013 
год» (в ред. 30.12.2013 № 40), от 19.12.2013 № 34 «О бюджете Эльбанского 
городского поселения  на 2014год и плановый период 2015-2016гг» (в ред. от  
17.04.2014 № 58) 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в программу «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Эльбанского городского поселения»,  
утвержденную постановлением главы Эльбанского городского поселения от 
21.11.2013 № 121:  

1.1.Изложить в новой редакции строку 6 раздела «Муниципальная 
целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Эльбанского городского поселения на 2013-2016годы» 

 
Перечень основных 
мероприятий 
Программы 

1.Совершенствование мероприятий противопожарной 
пропаганды: 
2.Предупреждение пожаров: 
3.Совершенствование по организации предупреждения и 
тушения пожаров, применение современных средств 
противопожарной защиты: 
 

1.2.Изложить в новой редакции строку 8 раздела «Муниципальная 
целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Эльбанского городского поселения на 2013-2016годы» 

 



Объемы и источники 
финансирования 
Программы  

Финансирование мероприятий осуществляется за счет 
средств бюджета Эльбанского городского поселения и 
средств предприятий. Мероприятия Программы и 
объемы их финансирования подлежат ежегодной 
корректировке: 
Всего за период- 1955т.руб., в т.ч.бюджет ЭГП-1560т.руб. 
-2013г-всего1525т.руб., в т.ч.бюджет ЭГП-1442т.руб. 
-2014г- всего 122т.руб.,в т.ч.бюджет ЭГП 50т.руб. 
-2015г- всего130т.руб. ,в т.ч.бюджет ЭГП 15т.руб. 
-2016г- всего 178т.руб.,в т.ч.бюджет ЭГП 53т.руб. 

1.3.Приложение №1 к муниципальной  целевой программе  
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
Эльбанского городского поселения на 2013-2016годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению.  

2. Начальнику отдела по социальным вопросам поселения и 
деятельности администрации (Излегощина И.А.) опубликовать настоящее 
постановление в сборнике нормативных правовых актов местного 
самоуправления Эльбанского городского поселения и разместить на 
официальном сайте администрации в сети интернет.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по вопросам городского хозяйства, ГО ЧС и ПБ Яковлева 
А.С.  
 
 
 
 
Глава городского поселения                                                                  И.А.Гудин 



Приложение  
 
к постановлению главы Эльбанского городского 
поселения 
 
от_________________№____ 
 
 
приложение №1 
к муниципальной  целевой Программе  
«Обеспечение первичных мер пожарной  
безопасности на территории Эльбанского 
городского поселения на 2013-2016годы» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной целевой Программы  

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  
на территории Эльбанского городского поселения на 2013-2016 годы» 

  

№ 
п/п 

 
 

Мероприятия 
 
 

Источник 
финансирования 
 
 

Объем финансирования (тыс. руб.), Срок 
исполнения 

 

Исполнитель 

всего 2013 2014 2015 2016   
1. Совершенствование 

мероприятий 
противопожарной 
пропаганды 

 10    10   



№ 
п/п 

 
 

Мероприятия 
 
 

Источник 
финансирования 
 
 

Объем финансирования (тыс. руб.), Срок 
исполнения 

 

Исполнитель 

всего 2013 2014 2015 2016   
1.1. Обновление 

информационных стендов  
      В течение 

текущего года 
Отдел городского 

хозяйства, ГОЧС и ПБ 
администрации 

Эльбанского 
городского поселения, 

муниципальные 
учреждения 

1.2. Создание условий для 
организации 
добровольной пожарной 
охраны 

      В течение 
текущего года      

Отдел городского 
хозяйства, ГОЧС и ПБ 

администрации 
Эльбанского 

городского поселения 
 1.3. Обновление и установка 

знаков пожарной 
безопасности 

ООО «ВКХ» 
ООО «Ресурс» 

10    10 В течение 
текущего года 

Отдел городского 
хозяйства, ГОЧС и ПБ 

администрации 
Эльбанского 

городского поселения, 
муниципальные 

учреждения , ООО 
«ВКХ», ООО 

1.4. Подготовка к 
пожароопасному сезону  

      Весь период Отдел городского 
хозяйства, ГОЧС и ПБ 

администрации 
Эльбанского 

городского поселения 
ООО «ВКХ» 

2. Предупреждение 
пожаров 

 1560 1442 50 15 53   



№ 
п/п 

 
 

Мероприятия 
 
 

Источник 
финансирования 
 
 

Объем финансирования (тыс. руб.), Срок 
исполнения 

 

Исполнитель 

всего 2013 2014 2015 2016   
2.1. Устройство и 

обновление 
минерализованной 
полосы 
  

Бюджет 
Эльбанского 
городского 
поселения 

113  50 15 48 Апрель 
октябрь 

Отдел городского 
хозяйства, ГОЧС и ПБ 

администрации 
Эльбанского 

городского поселения 
 2.2. Оснащение территорий 

общего пользования 
средствами  тушения 
пожаров и 
противопожарным 
инвентарем 

Бюджет 
Эльбанского 
городского 
поселения 

5    5 В течение 
текущего года 

Отдел городского 
хозяйства, ГОЧС и ПБ 
администрации 
Эльбанского 
городского поселения  

2.3. Приобретение и установка 
систем пожарной 
сигнализации в МАУ СК 
«Восход» водоснабжения) 

Бюджет 
Эльбанского 
городского 
поселения  

1442 1142     Отдел городского 
хозяйства, ГОЧС и ПБ 

администрации 
Эльбанского 

городского поселения  

3. Совершенствование по 
организации 
предупреждения и 
тушения пожаров, 
применение современных 
средств противопожарной 
защиты 

 385 83 72 115 115   

3 Создание условий для 
забора воды в любое время 
года 

      В течение 
текущего года 

ООО «ВКХ» 

3.1. Ремонт и замена 
пожарных гидрантов 

ООО «ВКХ» 325 68 57 100 100 По 
утверждённому 
графику 

ООО «ВКХ» 



№ 
п/п 

 
 

Мероприятия 
 
 

Источник 
финансирования 
 
 

Объем финансирования (тыс. руб.), Срок 
исполнения 

 

Исполнитель 

всего 2013 2014 2015 2016   
3.2. Разработка и выполнение 

мероприятий по 
обеспечению пожарной 
безопасности жилищного 
фонда 

ООО «Ресурс» 60 15 15 15 15 Весь период ООО «Ресурс»,     
Отдел городского 

хозяйства, ГОЧС и ПБ 
администрации 

Эльбанского 
городского поселения 

3.3. Устройство и обновление 
противопожарных водоемов 
и беспрепятственного 
подъезда к ним 

Бюджет 
Эльбанского 
городского 
поселения 

     В течение 
текущего года 

Отдел городского 
хозяйства, ГОЧС и ПБ 

администрации 
Эльбанского 

городского поселения 

3.4. Создание условий для 
забора воды в любое время 
года  

      Весь период Отдел городского 
хозяйства, ГОЧС и ПБ 

администрации 
Эльбанского 

городского поселения 
ООО «ВКХ» 

И Т О Г О  1955 
00 1525 122 

00 
130 
0 

178 
0 

  

За счет бюджета Эльбанского городского поселения: 1560 1442 50 15 53   

                                                                                                   ______________________ 
 

Начальник отдела 
по вопросам городского хозяйства, 
ГО ЧС и ПБ                                                                   А.С.Яковлев         

   
 


